
学校便り ７月号 貴志中学校

盛夏の候、保護者の皆様方におかれましては、益々ご健

勝のことと存じ上げます。 美術部作品

平素は、本校の教育にご理解・ご協力を賜りまして誠にありがとうございます。

１学期も残すところわずかになりました。和歌山県での感染症は治まりつつあります

が、引き続き「感染症拡大防止対策」を講じながら学校生活を実施していきたいと考え

ています。ご家庭でもどうか感染症対策の取り組みにご協力をお願いします。

【図書ホール】

先日、保護者の皆様にお知らせをしましたが、６月１４日から毎週

月曜日に学校司書の先生が来校してくれています。生徒の皆さんによ

り読書に親しんでもらおうと様々なことをしてくださっています。本

棚の本に興味が湧くように並べる。机やいすのレイアウトを変える。

明確にジャンル別に整理をするなどです。これから益々、図書ホールに生徒が集まるこ

とを期待します。そして、一人でも多くの生徒が「読書好き」なって欲しいと思います。

【教育相談・三者懇談会】

６月２３日（水）から３日間、期末テストを実施しました。そ

れに伴いまして７月６日（火）より４日間の予定で担任とお子様

で成績や１学期を振り返っての教育相談を行います。そして、１

３日（火）から５日間の予定で三者（保護者・生徒・担任）懇談

会を行う予定です。学校生活の様子やご家庭でのお子様のことな

どを話し合っていただけたらと思います。暑い時期ではございま

すが、どうかご出席していただけたら幸いです。

【和歌山市教育委員会による学校訪問】

７月１３日（火）に和歌山市教育委員会学校教育課指導主事の先生方が来校されます。

１限より全学年・全学級の授業の様子や生徒の活動などを順次参観されます。

【終業式・夏休み・始業式】

今年度は７月２０日（火）が１学期終業式です。２１日（水）から８月２４日（火）

まで夏休みです。そして、８月２５日（水）には２学期始業式の予定です。昨年度とは

違い長い夏休みになります。しっかりと学習の計画をたて規則正しい生活を送ってくだ

さい。ご家庭でのご指導もよろしくお願いします。


